
Mgr. Tomáš Máčal

Compiled Apr 3, 2025 2:17:56 PM by Document Globe ®   1

Proč jste si vybral studium OHSD a jak jej zpětně hodnotíte?
Po bakalářském studiu na pedagogické fakultě, kde jsem absolvoval na oboru Historie se zaměřením na vzdělávání,
jsem se chtěl dějinám nadále věnovat. Zaujala mě nabídka předmětů OHSD, především díky časovému zaměření
na moderní historii, a také možnost studovat kombinovanou formou. Samozřejmě mě motivoval solidní výsledek při
přijímačkách. Na počátku jsem měl o orální historii jen základní přehled, ale postupem času mě studium nadchlo.
Poutavé přednášky, zkušení vyučující umějící zaujmout, flexibilita ve zkouškovém období, komunikace. Nebylo vždy
jednoduché skloubit pracovním týden se školním víkendem, ale zpětně tuto zkušenost hodnotím pozitivně. Velký podíl
na tom mají ochotní vyučující, kteří nepohlíži na studenty jako na učně, ale jako na kolegy. Lidský a osobní přístup
kapacit svého oboru jistě zapůsobí na všechny studenty.
Čím se nyní zabýváte?
Nyní pracuji v soukromém sektoru, ve velké společnosti zaměřené na pojišťovnictví. Historii se věnuji ve volném čase.
Pomohlo Vám k tomu nějak studium OHSD?
Do současného zaměstnání jsem nastoupil ještě před příchodem na FHS UK a kariérně jsem se zde posunul. Studium
OHSD mi tedy v tomto případě nepomohlo, nicméně jej vnímám jako investici do budoucna a rozšíření obzorů.
Máte nějaké doporučení pro vyučující či současné studenty/uchazeče o studium u nás?
Milí vyučující, děkuji za čas strávený studiem OHSD. Rozhodně to nebyla procházka růžovou zahradou, ale také to
nebyla trnitá cesta plná klacků pod nohama. Vážím si toho, že jste byli vždy ochotní pomoci, odpovědět a že vaše kritika
byla vždy opodstatněná a pomohla mi poučit se z chyb. Obor, který vyučujete, se stále ještě vyvíjí. Sledujte trendy,
přispívejte, navažte na práci pana profesora Vaňka. Za sto let možná budou ještě historici zkoušet číst švabach, ale
také se budou muset popasovat s audio nahrávkami, které jim odkážeme.
Milí studenti a uchazeči, pokud nepatří historie mezi vaše největší koníčky, nemá cenu se trápit na tomto specifickém
oboru. Ale pokud chcete znát a poznávat poválečné dějiny v širším kontextu a souvislostech, ukrojte svůj volný čas ve
prospěch studia OHSD. Litovat rozhodně nebudete. :-)

21. 12. 2018


